Pada tahun 1813 M yang bertepatan
dengan 1230 H di Provinsi Banten Kabupaten Serang Kecamatan Tirtayasa desa
Tanara beliau Syech Nawawi dilahirkan 9. Syech Nawawi al-Bantani merupakan anak
pertama dari tujuh bersaudara. Beliau wafat pada usia 84 tahun bertepatan pada
tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M. kemudian beliau dimakamkan di Ma’la di dekat
makam Sayyidah Khadijah, Umm Al-Mukminin istri Nabi Muhammad SAW 10.

Syech Nawawi al-Bantani memiliki seorang ayah yang bernama Kyai Umar,
beliau merupakan seorang pejabat penghulu yang memimpin masjid.

8 Sugiyono, Metode Penelitian Pendidikan Pendekatan Kuantitatif, Kualitatif, Dan R&D (Bandung :
Alfabeta, 2010).
9 Muhammad Ulul Fahmi, Ulama Besar Indonesia: Biografi Dan Karyanya (Kendal: Pustaka Amanah,
2007).
10 Mamat Slamet Burhanuddin, “‘KH. Nawawi Banten (w. 1314/1897) Akar Tradisi Keintelektualan
NU,’” Miqat XXXIV, no. 01 (2010): 123.
11 Muhammad Ulul Fahmi, Ulama Besar Indonesia Biografi Dan Karyanya, (: (Kendal: Amanah
Grafika, 2008).